Kreisschule
Wegenstetten-Hellikon

zusammen wachsen

Infoblatt Schuljahr 2018/19

Liebe Eltern

Die vorliegende Broschire informiert Sie Uber wichtige Kontaktadressen, Termine
und Organisation der Kreisschule Wegenstetten-Hellikon (KSWH). Die aktuellen
Termine und Dokumente sowie weiterfihrende Informationen zu unserer Schule und
im Allgemeinen finden Sie auf unserer Homepage www.kswh.ch

Das Bildungsdepartement informiert tiber das umfassende Bildungsangebot im
Kanton Aargau auf ihnrer Homepage www.aq./ch/bks

Patrick Geiger
Schulleitung KSWH

Wichtige Kontaktadressen KSWH

Kindergarten Hellikon 061 8710301
Kindergarten Wegenstetten 061 87110 30
Schulhaus 1865 Hellikon (Lehrerzimmer) 061 871 07 14
Schulhaus 1828 Wegenstetten (Lehrerzimmer) 061 873 01 03
Schulhaus 1996 Wegenstetten 061 871 02 84
Stefan Hasler 061 87103 44
Prasident Kreisschulkommission KSWH stefan.hasler@schulen-aargau.ch
Patrick Geiger 061 875 92 94
Schulleitung KSWH patrick.geiger@schulen-aargau.ch
Daniela Lang 061 875 92 96
Schulsekretariat KSWH daniela.lang@schulen-aargau.ch
Nathalie Sigg 079 305 17 93
Schulsozialarbeit n.sigg@schulsozialdienst.ch

» Standort Hellikon: Montag-Nachmittag
» Standort Wegenstetten: Montag-Vormittag, Freitag-Nachmittag


http://www.kswh.ch/
http://www.ag./ch/bks

Termine KSWH

10.08.2018
13.08.2018

15.08.2018

06.09.2018
10.09.2018

18.09.2018
25.09.2018

28.09.2018
29.09.-

14.10.2018
29.10.2018

01.11.2018

06.11.2018
08.11.2018
16.11.2018
26.-

30.11.2018
06.12.2018
12.12.2018

13./14.12.2018

22.12.2018-
06.01.2019
21.01.-
08.02.2019

21.01.-
15.02.2019
25.01.2019

08.02.2019
10.02.2019
16.02.-

03.03.2019
17.02.-

23.02.2019
Marz 2019

07.03.2019
13.03.2019
Marz 2019
05.04.2019
13.04.-

28.04.2019

April/Mai 2019

18.30
08.45

13.40
13.45

nachmittags

14.00-17.00

14.00-17.00

14.00-17.00

14.00-17.00

vormittags

Begriissungsapéro
Schulbeginn 1. Schultag

Unterricht gemass
Stundenplan
unterrichtsfrei (Maria
Himmelfahrt
Papiersammeln
unterrichtsfrei (schul-
interne Weiterbildung)
Heimattag
Heimattag
(Verschiebedatum)
unterrichtsfrei
Herbstferien

unterrichtsfrei (schul-
interne Weiterbildung)
unterrichtsfrei
(Allerheiligen)
Réabeliechtliumzug
Nationaler Zukunftstag
Bewegungsnachmittag
Projektwoche
Weihnachtsspiel
Papiersammeln
Bewegungsnachmittag
Weihnachtsspiel
Weihnachtsferien

Elterngesprache
Einschatzungsbogen bzw.
Zwischenbericht/Ubertritt
Primar bzw. Oberstufe
Elterngesprache
Zwischenbericht
Semesterwechsel, Abgabe
Zwischenbericht
Bewegungsnachmittag
Spaghettitag

Sportferien

Schneesportlager Lavin

Elterngesprache
Einschéatzungsbogen
Papiersammeln
Bewegungsnachmittag
Kulturtag
Instrumentenvorfiihrung
Frahlingsferien

Veloprifung

Schulerlnnen/Eltern Sek 1
6-jahrige Kiga, Primar &
Sek

5-jahrige Kiga Hellikon
5-jahrige Kiga
Wegenstetten

Primar, Sek

Sek 3
Kiga, Primar & Sek

Kiga, Primar & Sek
Kiga, Primar & Sek

Kiga, Primar & Sek

Kiga, Primar & Sek

Kiga & Primar 1-2
Primar 5/6 & Sek 1

Sek
Sek 3

Sek

6-jahrige Kiga/Primar 6

Primar 1-5, Sek 1-2

Primar, Sek

Sek

Sek (fakultativ)
5-jahrige Kiga
Sek 3

Kiga & Primar
Primar 2

Primar 4



Kiga & Primar

Primar

Sek 2
Kiga, Primar & Sek
Sek 3
Kiga, Primar & Sek

Kiga, Primar & Sek

Sek

Sek 3

Kiga, Primar & Sek 1-2
Primar 1

Primar 2-6 & Sek

Kiga, Primar 1-5 & Sek 1-2
(2018/19)
Primar 6 & Sek 3 (2018/19)

01.05.2019 vormittags Besuchstag
20.- Projektwoche Flederhaus
24.05.2018 (Zirkus Pipistrello)
25.05.2018 Zirkusauffihrungen
30./31.05.2019 unterrichtsfrei
(Auffahrt/Auffahrtsbriicke)
Juni 2019 Elterngespréache
Zwischenbericht
04.06.2019 Spiel- & Sporttag
06.06.2019 Papiersammeln
10.06.2019 unterrichtsfrei
(Pfingstmontag)
11.06.2019 Spiel- & Sporttag
(Verschiebedatum 1)
18.06.2019 Spiel- & Sporttag
(Verschiebedatum 2)
20.06.2019 unterrichtsfrei
(Fronleichnam)
ca. Mitte Abgabe Informationen
Juni 2019 neues Schuljahr
24.06.2019 nachmittags  unterrichtsfrei
(Notenkonferenz)
03.07.2019 20:00 Schulentlassungsfeier
04.07.2019 14.00 Schulschlussfeier
05.07.2019 Abgabe Lernbericht
Abgabe Jahreszeugnis
05.07.2019 11.45 Unterrichtsende
06.07.- Sommerferien
11.08.2019
13.08.- Abgabe
12.09.2019 Beurteilungsdossier
13.08.- Fakultative Ubernahme
12.09.2019 Beurteilungsdossier

Termine Klassen

Elternabende/-infos

14.08.2018
20.08.2018

23.08.2018

27.08.2018
03.09.2018

04.09.2018
06.09.2018
10.09.2018

11.09.2018
13.09.2018

18.10.2018

19.30
19.00

19.00
20.00

19.00
19.00

20.30
19.30

19.30
19.30

19.00
19.00

20.00
19.30

Elternabend Primar 2
Elternabend Kiga Standort
Hellikon

Elterninfo Medien Primar 4
Elternabend Primar 4

Elternabend Primar 1
Eltern- und Schilerinfo
Berufswahl Sek 2
Elternabend Sek 2
Elternabend Sek 3
Elternabend Primar 5/6
Elternabend Kiga Standort
Wegenstetten
Elternabend Primar 3
Elterninfo Medien Sek 1
Elternabend Sek 1
Elterninfo Ubertritt OS

M. Jaggi/A. Caruso
D. Schneiter/M. Mathis

C. Fischer/M. Ruiter

J. Kohler
ASK

U. Hasler/F. Minio

C. Lang/J. Weier

S. Hugenschmidt/V. Heldrich
E. Danhieux/I. Miller

J. Boss/J. Bussinger

A. Erhard/K. Metzger
Schulleitung



Schwimmunterricht Primar 1/2 und 3/4

24.08.2018 Primar 3/4
07.09.2018 Primar 3/4
21.09.2018 Primar 3/4
19.10.2018 primar 3/4
02.11.2018 primar 3/4

16.11.2018 primar 3/4
30.11.2018 primar 3/4
14.12.2018 primar 3/4
11.01.2019 primar 3/4

Eckpunkte KSWH

25.01.2019 Primar 1/2
08.02.2019 Pprimar 172
08.03.2019 Primar 1/2
22.03.2019 Primar 1/2
05.04.2019 primar 1/2

03.05.2019 Primar 1/2
17.05.2019 primar 1/2
14.06.2019 primar 1/2
28.06.2019 primar 1/2

» Die Einwohnergemeinden Wegenstetten und Hellikon haben einen
interkommunalen Vertrag Uber die gemeinsame Fihrung der Volksschule
(Kindergarten, Primarschule, Oberstufe) als Kreisschule Wegenstetten-Hellikon

(KSWH) ab 01. Aug. 2014 beschlossen.

» Wegenstetten gilt als Standortgemeinde und ist Arbeitgeberin der Lehrpersonen,
der Schulleitung und des Schulsekretariats.

» FUr die gemeinsam gefihrte Kreisschule haben drei Schulpflegemitglieder von
Wegenstetten und zwei Schulpflegemitglieder von Hellikon das volle Stimmrecht.
Dieses funfkopfige Gremium wird als Kreisschulkommission bezeichnet. Stefan
Hasler, Hellikon hélt das Prasidium dieser Kreisschulkommission inne.

» Schulleiter Patrick Geiger ist fur die operationelle Fihrung der Kreisschule
Wegenstetten-Hellikon verantwortlich.

» Daniela Lang fuhrt das Schulsekretariat und Nathalie Sigg arbeitet als
Schulsozialarbeiterin in beiden Gemeinden (2/3 fir Wegenstetten, 1/3 fur Hellikon).
Michael Schreiber (Wegenstetten) und Nic Wendelspiess (Hellikon) sind fur die
Hauswartung zustandig.

» Die Kindergartenkinder besuchen den Kindergarten der Wohnortgemeinde
(Ausnahmen sind mdglich). Die Primarschilerinnen beider Gemeinden werden auf
die Schule in Wegenstetten (Primar 1+2) und Hellikon (Primar 3-6) aufgeteilt.
Wegenstetten fuhrt als Nebenstandort des Schulkreises M6hlintal in der Regel
sechs Abteilungen Oberstufe.

» Die Schulanlagen bleiben im Eigentum der jeweiligen Gemeinde. Die Gemeinden
sind verpflichtet, ihre Schulanlagen der gemeinsamen Schule zur Verfliigung zu
stellen. Fur die benitzten Schulraume wird gegenseitig eine Miete pro
Quadratmeter Raumflache verrechnet. Investitionen in neue und der Unterhalt der
bestehenden Schulanlagen sind Sache der jeweiligen Gemeinde. Die beiden
Gemeinden sind fur den betrieblichen (Hauswartung, Heizung, Energie etc.) und
baulichen Unterhalt sowie die Anschaffung von Schulmdbeln (Grundausstattung
bzw. Totalerneuerung) zustandig.

» Wéahrend den Schulzeiten verfligt die Kreisschulkommission tber samtliche
Schulraumlichkeiten, einschliesslich Turnhallen und Schulsportanlagen. Fur
schulfreie Zeiten liegt die Kompetenz zum Entscheid Uber Belegungsgesuche beim
jeweiligen Gemeinderat, wobei auch in diesen Zeiten schulischen Bedurfnissen der
Vorrang eingeraumt wird.

» Die Ausarbeitung des Budgetentwurfs flir die gemeinsame Rechnung ist Sache der
Kreisschulkommission. Die beiden Gemeinderate sind zustandig fur die
Bereinigung des Budgets, die Genehmigung des Rechnungsabschlusses sowie die
Gutheissung von Investitionskrediten bzw. -verpflichtungen. Fur die Genehmigung
des Budgets der gemeinsamen Rechnung ist die Einwohnergemeinde
Wegenstetten zustandig.

» Fir die gemeinsamen Kosten der Volksschule sowie fir die Kosten der
Kindergarten wird eine gemeinsame Rechnung geftuihrt. Diese Rechnung wird durch
die Abteilung Finanzen der Gemeinde Wegenstetten geflihrt. Die Gemeinden
bezahlen pro Schilerin jahrlich ein Schulgeld in die gemeinsame Rechnung.



